
Pflegeheim am Eichberg 
 
 

Heimkosten 
 
 
 
 
Kurzzeitpflege 
 
Der Eigenanteil für die Kurzzeitpflege in den Pflegegraden 2 bis 5 beträgt: 
 
45,21 € / Tag Doppelzimmer 50,21 € / Tag Einbettzimmer 

 
Für die Kurzzeitpflege stellt die Pflegekasse einen Betrag von 1774,- € zur 

Verfügung. Dieser Betrag entspricht 15 Kurzzeitpflegetage. 

Für die Verhinderungspflege sind es aktuell 1612,- €.  

Dies entspricht 14 Tage Verhinderungspflege. 

 
 
 

Pflegegrad 1 2 -5 Pflege nach §39c SGB V 
bzw. kein Pflegegrad 

Pflegesatz / Tag 58,85 € 111,31 € 111,31 € 

Unterkunft / Tag 13,27 € 13,27 €   13,27 € 

Verpflegung / Tag 16,22 € 16,22 €   16,22 € 

 
Invest. Kosten / Tag 
Einbettzimmer 
Zweibettzimmer 
 

 
20,72 € 
15,72 € 

 

 
20,72 € 
15,72 € 

 

 
20,72 € 
15,72 € 

 

Ausbildungsumlage 3,07 € 3,07 €     3,07 € 

 
Kosten / Tag 
Einbettzimmer 
Zweibettzimmer 
 

 
112,13 € 
107,13 € 

 
164,59 € 
159,59 € 

 
164,59 € 
159,59 € 

 
 
 

Stand 01.01.2024 


